
 

1  

 

Data e protocollo come da segnatura  

All’Albo on−line 

Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISI INTERNI PROT. 8945/2024 E 

1437/2025 DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI QUALI TUTOR nell’ambito del 

PNRR, Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “FORMAZIONE STEM E MULTILINGUISMO?” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38289 

CUP: J74D23002790006 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 

a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

e documenti collegati; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 3 aprile 2023, n. 61, con oggetto Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 − Istruzione e Ricerca − Componente 1 − “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea − Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 novembre 2023, n. 65 con oggetto Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche − Istruzioni operative; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che l'amministrazione deve 

avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, 

prima di procedere al conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

VISTE le Linee Guida nazionali e provinciali per l’Orientamento e le Linee Guida nazionali per l’insegnamento 

delle STEM; 

VISTA la delibera n. 15 del 24.01.2024 del Collegio dei docenti e la delibera n. 80 del 19.01.2024 del Consiglio 

di Istituto di approvazione del progetto; 

Protocollo 0001974/2025 del 28/02/2025



2 

 

 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’Autorità di Gestione prot. 28681 del 26/02/2024 che autorizza 

l'attuazione del progetto: M4C1I3.1−2023−1143−P−38289 dal titolo "Formazione STEM e Multilinguismo” dell’IC 

Passerini di Induno Olona per un importo pari a € 74.556,80; 

VISTO l’avviso interno per la selezione del personale a cui affidare l’incarico di tutor d’aula e/o di esperto nei 

percorsi afferenti al progetto, prot. n. 8945 del 12/12/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “FORMAZIONE STEM E MULTILINGUISMO”, di 

reclutare ulteriori tutor dopo la prima selezione effettuata con prot. n. 8945 del 12/12/2024, per l’avvio dei percorsi 

di formazione inerenti al progetto; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione 

del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

CONSTATATO che nel secondo Avviso interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali quali tutor, 

prot. 1302 del 12/02/2025, per mero errore materiale, non è stata indicata in modo corretto la tipologia di percorsi 

per i quali si rendono necessari i tutor da selezionare per la realizzazione del Progetto “Formazione Stem e 

Multilinguismo”; 

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere, in via di autotutela, alla sostituzione per errata corrige dell’avviso 

di selezione operando le opportune rettifiche inerenti tipologie di percorsi e numero di tutor necessari e concedere 

una proroga per la presentazione delle domande; 

VISTO l’Avviso interno di rettifica e proroga, prot. n. 1437, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15 

febbraio 2025 per la selezione di personale interno a cui affidare gli incarichi di TUTOR afferenti al progetto in 

oggetto che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico 

in oggetto; 

VISTO in particolare, l’art. 9, del succitato Avviso, ai sensi del quale Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura entro e non oltre le ore 8.30 del 20 febbraio 2025»; 

VISTO l’esito della valutazione delle candidature da parte della Commissione valutatrice, istituita con determina 

dirigenziale prot. n. 1681 del 21/02/2025 e riunitasi in data 21/02/2025, come da verbale prot. 1702 del 21/02/2025;  

VISTO  la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 1711 del 21/02/25; 
 

PRESO ATTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami, entro i termini previsti dall’avviso 

di selezione e che pertanto la stessa diviene definitiva, 

Tutto ciò premesso e rilevato 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto della graduatoria definitiva finalizzata alla selezione del personale 

interno cui affidare l’incarico di TUTOR per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e il Multilinguismo. 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “FORMAZIONE STEM E MULTILINGUISMO” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38289 

CUP: J74D23002790006 

 

 

 

 

GRADUATORIA FINALE 



3 

 

 

 
INTERVENTO A : TUTOR ORIENTAMENTO E TUTORAGGIO STEM 

 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 Gisarella Mariacristina 50 

2 Gobbi Luca 39 

3 Lombardo Letizia 30 

4 Di Francesco Alessia 30 

5 Pilutti Pamela 27 

 

INTERVENTO A : TUTOR MULTILINGUISMO 

 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 Gisarella Mariacristina 50 

2 Lombardo  Letizia 30 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 

in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 

che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica  all’indirizzo 

https://www.icinduno.edu.it/ sezione Albo pretorio ed Amministrazione Trasparente. 

 

Prof.ssa Maria Rosaria Cioffi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 e ss.mm. 

http://www.icinduno.edu.it/

		2025-02-28T16:27:33+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CIOFFI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




